[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.11.2019
	№
	2765

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и туризма на территории городского округа Семеновский Нижегородской области на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский
от 19.11.2018 № 2645
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом городского округа Семеновский, администрация городского округа Семеновский                             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и туризма на территории городского округа Семеновский Нижегородской области на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 19.11.2018 № 2645 (в редакции постановлений администрации городского округа Семеновский от 25.12.2018 № 3049, от 15.04.2019 № 1000, от 20.06.2019 № 1592, от 15.07.2019 № 1801, от 05.09.2019 № 2252, от 27.09.2019 № 2453, от 09.10.2019 № 2547), следующие изменения:

1.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» подраздела 2.4 позицию Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства на территории городского округа Семеновский Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма 1. «Развитие предпринимательства на территории городского округа Семеновский Нижегородской области»
	6400
	1000
	1000
	1000
	1000
	10400

	1.1. Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	5300
	1000
	1000
	1000
	1000
	93000

	1.2.1. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ и услуг)
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	3300
	1000
	1000
	1000
	1000
	7300

	1.2.2. Субсидирование части затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	1700
	0
	0
	0
	0
	1700

	1.2.3. Грантовая поддержка предпринимателей реализующих проекты в социальной сфере
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением контрольно – кассовой техники
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	300
	0
	0
	0
	0
	300

	1.3. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	300
	0
	0
	0
	0
	300

	1.3.1. Организация мероприятий, направленных на содействие развитию предпринимательства (оказание консультацион-ных услуг субъектам МСП городского округа Семеновский). Субсидия АНО «ЦРБ «Потенциал»
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	300
	0
	0
	0
	0
	300

	1.4. Имущественная поддержка инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2019-2023
	КУМИ администрации городского округа Семеновский
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5. Субсидия на материально техническое обеспечение инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (АНО «ЦРБ «Потенциал»)
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	800
	0
	0
	0
	0
	800

	1.6. Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства
	2019-2023
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

 ».
1.2. В таблице 6 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» подраздела 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов» позицию Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства на территории городского округа Семеновский Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 1
	«Развитие предпринимательства на территории городского округа Семеновский Нижегородской области»

	всего
	6400
	1000
	1000
	1000
	1000

	 местный бюджет
	6400
	1000
	1000
	1000
	1000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1. Проведение мероприятий способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	5300
	1000
	1000
	1000
	1000

	 местный бюджет
	5300
	1000
	1000
	1000
	1000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1. Субсидиро-вание части затрат субъектов малого и среднего предпри-нимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ и услуг)

	всего
	3300
	1000
	1000
	1000
	1000

	 местный бюджет
	3300
	1000
	1000
	1000
	1000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2. Субсидирова-ние части затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности

	всего
	1700
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	1700
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.3. Грантовая поддержка предпринимателей реализующих проекты в социальной сфере

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4. Субсидирова-ние части затрат субъектов малого и среднего предпри-нимательства, связанных с приобретением контрольно – кассовой техники

	всего
	300
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	300
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Развитие е инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства .

	всего
	300
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	300
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.1. Организация мероприятий, направленных на содействие развитию предпринимательства (оказание консультационных услуг субъектам МСП городского округа Семеновский). Субсидия АНО «ЦРБ «Потенциал»

	всего
	300
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	300
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4 Имущественная поддержка инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5. Субсидия на  материально – техническое обеспечение инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (АНО «ЦРБ «Потенциал»)

	всего
	800
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	800
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6. Информационное обеспечение  субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

».

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский         (Храмова И.В):

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.
2.2. Ознакомить отдел экономики и муниципальных закупок администрации городского округа Семеновский с настоящим постановлением.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
Н.Ф. Носков